
5T
"ÉMY

3
S V S /f ř  - ' 3 7 8 6  /  1 9  « 5 1 6 2 4 / 1 9

Veřejná zakázka „LI32595 Liberec, COV -  strojní zahuštění »"

Veřejná zakázka „ LI32595 Liberec, ČOV -  strojní zahuštění » "

S M L O U V A  O D Í L O  
D o d a te k  č.1

Číslo objednatele:CES 2322/18 
Číslo zhotovitele: 03331-S-G-01

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ

DIČ

bankovní spojení

: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

..................................................................................

:49099469

: CZ49099469

......................................................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. pana .................... 
.......................................................................................................... k zajišťování 
investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání 
stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen 
zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
HST Hvdrosvstémy s.r.o. 

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ

DIČ
bankovní spojení

telefon

fax

Školní 14, 415 01 Teplice

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197

Mgr. Michalem Bičovským, prokuristou

........................

26212706

CZ26212706

.............................................. ................... ...................... 

.................... 

....................

- J n m
*



Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je 
zmocněn............................. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je 
.........................

II. Předmět plnění

Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo CES 2322/18 ze dne 17.10.2018 jsou změny 
následujících ustanovení smlouvy dle změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku 
ke smlouvě:

Článek 3.2. se mění:
3.2. Dokončení stavby do 30.9.2019.

Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který 
neobsahuje vady bránící užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

Článek 4.1 se mění:
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 

526/1990 Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky 
zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena původní smlouvy o dílo: 9.222.912,- Kč bez DPH
Navýšení ceny na základě přílohy č. 1 dodatku číslo 1: 315.651,- Kč bez DPH

Nově navržená cena sjednané ceny díla: 9.538.563,- Kč bez DPH

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo číslo CES 2322/18 zůstávají zachována bez změn.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:

1. oceněný soupis prací

2. změnový list
Obě příloha jsou k dodatku smlouvy připojeny.

V ............dne ............................................ . ................ .....................
........................................................... 

......................... . ....................................................... Z h o
........................................

1 7 -0 7 1 /0 $ ................................................................................................
r ........................................................................................................................................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . .
........................... ...... . . . . . . . ................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Mgr. Michal Bičovský 
prokur i sta

HST Hydrosystémy s.r.o.



F115a_Změnový list
bVS/U /  3 o 9 /  1 O

NÁVRH ZMĚNY číslo : 01/2019
Zhotovitel: HST Hydrosystémy s.r.o.
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 23. 5. 2019

Název akce: LI032595 Liberec, ČOV -  strojní zahuštění
Způsob
odeslání/
předání

poštou E-mailem-
X

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Dílčí změna technického řešení

1.

2.

Popis a zdůvodnění změny:
V průběhu realizace zakázky byl zjištěn velmi špatný stav některých částí technologie, které nebyly řešeny 
stávající projektovou dokumentaci pro provádění díla, Tyto skutečnosti nebyly v době přípravy zakázky 
zřejmá zejména z  důvodu nepňstupnosti těchto zařízeni a součástí technologie za plného provozu. Jedná se 
o;

Žlab Šneku zahuštěného kalu od staré odstředivky do nádrže zahuštěného kalu -  žlab je  
dlouhodobým provozem na několika místech prodřen a je  na hraně životnosti, proto je  navržena 
výroba jeho repliky a výměna.
Výměna stávajícího pevného zábradlí na podestě strojovny za nové, které bude dělené a 
odnímateíné. Staré zábradlí bylo nutné odřezat a znovu přivafít, což není za běžného provozu 
žádoucí.
Zakryti macerátoru -  z důvodů jiných prostorových poměrů je  nutné Instalovat zakryti macerátoru, 
jinak by oplachová voda (při oplachu odstředivky) stékala přímo do motoru.
Pískování nádrže zahuštěného kalu -  skutečný stav nádrže, zejména jejího vnitřku, bylo možné 
zjistit až po jejím vypuštění a důkladném vyčistění. Po prozkoumání tohoto stavu bylo odborníky na 
nátěry a nátěrové systémy doporučeno důkladné opakované otryskání nádrže materiálem různé 
hrubosti a suchým ledem tak, aby podklad byl připraven pro aplikaci předepsaného nátěrového 
systému s požadovanou životnosti.
Doplnění klima jednotky do rozvodny -  Po spuštěni provozu nové odstředivky bylo zjištěno, že 
neklimatizovaná a nevětratelná rozvodna se nyní přehřívá na cca 35-40st.C a to již za částečného 
provozu, což je  pro v n í umístěná zařízení nevhodné.

4.

5.

Důvod vícepráce záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti 

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny: 315 651,- Kč

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
9 538 5 6 3 ,-Kč

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 30.9.2019  
Zm ěna má vliv na lhůtu dokončení díla  
z důvodů vystavení konečných dokladů

Navrhovanou změnou dojde ke zvýšení rozpočtu o částku: 315 651,- Kč bez DPH  
Cena víceprací tohoto Změnového listu činí 315 651 Kč bez DPH, tj. 3,42 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby činí 315 651 Kč bez DPH, tj 3,42 % 
nabídkové ceny.___________________________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje/že všechny uvedené

. . . . . . .

PŘ IJETI ZM ĚN Y
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanoveni ceny a její přiměřenosti:
Stanovení ceny vychází z  původní cenově nabídky v SoD 
Nové položky jsou oceněny dle standardů z  podobných akcí.

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NEMĚNÍ
- nedojde ke změně zhotovitele - NEDOJDE
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky - ANO

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnuti změny A  „ \ .přijetí /  zamítnuti změny 

................................................. Podpis..........................Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a př.....................storovi 
k přijetí / zamítnuti změny..................................................................)  r  •)

Podpis..........................Datum H................................

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění podmínek pro použití jednacího říze....................nění dle § 23 odst. 7 písm. a) 
ZVZ.

.............................. 

..............................

Podpis

Podpis

Datum

Datum
Toto Přijeti změny (dále jen NPZ”) je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k ořiiett /  zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


